
OGGETTO: BILANCIO D'ESERCIZIO 2023 DELL' AZIENDA 
CONSORTILE “CSBNO - CULTURE SOCIALITÀ 
BIBLIOTECHE NETWORK OPERATIVO”  -  
APPROVAZIONE

IL CONSIGLIO COMUNALE

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

 con Delibera di Consiglio Comunale n. 36  del  12.05.2016  il Comune di Bollate  ha 
approvato il  nuovo Statuto del  CSBNO che ha cambiato status  sociale  divenendo 
Azienda Speciale  e relativa Convenzione , con scadenza 31.12.2030 e con Delibera di 
C.C. n. 56 del 30.11.2020 sono state recepite le modifiche apportate all’art. 12 dello 
Statuto;

 con  Delibera di C.C. n. 7 del 30.01.2023 il Comune di Bollate ha approvato il Con-
tratto di Servizio con l' Azienda  sopra citata fino al 2030;

 la finalità statutaria dell’Azienda Speciale Consortile CSBNO è la promozione dei 
servizi per l’innovazione, la cooperazione, l’integrazione e il coordinamento nei setto-
ri delle biblioteche e archivi, delle attività culturali e delle manifestazioni artistiche, 
compresa la gestione di strutture destinate ad attività culturali, spettacoli e intratteni-
mento, quali teatri, musei e similari;

Preso atto che l’Azienda Speciale Consortile CSBNO, come previsto dall’art.114 del D.Lgs 
n. 267/2000, si configura quale ente strumentale degli Enti Locali, dotato di personalità giuri-
dica, di autonomia imprenditoriale e di proprio Statuto, adottato dai Consigli Comunali degli 
Enti Locali consorziati;

Considerato che in data 10.05.2024 l’Assemblea Consortile ha approvato il Bilancio d’Eser-
cizio al 31.12.2023, comprensivo della relazione sulla gestione e della relazione del Revisore 
dei Conti;

Vista la documentazione approvata dall’Assemblea Consortile, pervenuta al Comune di Bol-
late  in data  14.05.2024 n. prot. 21682;

Visti gli allegati pareri di cui all'art. 49 del Dlgs n.267/2000;

Dato corso alla votazione........., presenti n.… Consiglieri, Votanti n........

DELIBERA

1) di approvare , ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs n. 267/2000, la documentazione relativa al  
Bilancio di Esercizio 2023 dell’Azienda Speciale Consortile CSBNO approvata dall’Assem-



blea Consortile in data 10.05.2024, che allegata alla presente deliberazione ne costituisce par-
te integrante e sostanziale;

2) di prendere atto che gli allegati parte integrante del presente provvedimento sono i seguen-
ti:

All. 1 - Bilancio CEE def CSBNO 2023
All. 2 - Relazione CDA Bilancio consuntivo 2023
All. 3 - Relazione Revisore dei Conti

Successivamente,  vista l’urgenza costituita dalla necessità di dare continuità ai servizi e ai 
rapporti in essere con l'Azienda Speciale Consortile CSBNO, con separata alla votazione resa 
in forma palese con votazione elettronica con esito come da allegato parte integrante e sostan-
ziale del presente atto, presenti consiglieri con voti favorevoli ,voti contrari e  astenuti.

DELIBERA

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 
D.Lgs 267/2000



OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2024 DELL'AZIENDA 
SPECIALE CONSORTILE CSBNO - APPROVAZIONE 

IL CONSIGLIO COMUNALE

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

 con Delibera di Consiglio Comunale n. 36  del  12.05.2016  il Comune di Bollate  ha 
approvato il  nuovo Statuto del  CSBNO che ha cambiato status  sociale  divenendo 
Azienda Speciale  e relativa Convenzione , con scadenza 31.12.2030 e con Delibera di 
C.C. n. 56 del 30.11.2020 sono state recepite le modifiche apportate all’art. 12 dello 
Statuto;

 con  Delibera di C.C. n. 7 del 30.01.2023 il Comune di Bollate ha approvato il Con-
tratto di Servizio con l' Azienda  sopra citata fino al 2030;

 la finalità statutaria dell’Azienda Speciale Consortile CSBNO è la promozione dei 
servizi per l’innovazione, la cooperazione, l’integrazione e il coordinamento nei setto-
ri delle biblioteche e archivi, delle attività culturali e delle manifestazioni artistiche, 
compresa la gestione di strutture destinate ad attività culturali, spettacoli e intratteni-
mento, quali teatri, musei e similari;

Preso atto che l’Azienda Speciale Consortile CSBNO, come previsto dall’art.114 del D.Lgs 
n. 267/2000, si configura quale ente strumentale degli Enti Locali, dotato di personalità giuri-
dica, di autonomia imprenditoriale e di proprio Statuto, adottato dai Consigli Comunali degli 
Enti Locali consorziati;

Considerato che in data 24.05.2024 l’Assemblea Consortile ha approvato il Piano Program-
ma 2024 (Bilancio di Previsione) e relativi allegati;

Vista la documentazione approvata dall’Assemblea Consortile, pervenuta al Comune di Bol-
late  in data  27.05.2024 n. prot. 23833;

Visti gli allegati pareri di cui all'art. 49 del Dlgs n.267/2000;

Dato corso alla votazione........., presenti n.… Consiglieri, Votanti n........

DELIBERA

- di approvare , ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs n. 267/2000, la documentazione relativa al  
Piano Programma 2024  (bilancio di previsione)  approvata dall’Assemblea Consortile in data 
24.05.2024, che allegata alla presente deliberazione ne costituisce parte integrante e sostan-
ziale;



- di prendere atto che gli allegati parte integrante del presente provvedimento sono i seguenti:

All. 1 Piano Programma 2024
All. 2 Prospetto Quote 2024
All. 3 Pianta Organica e Fabbisogno 2024

Successivamente, vista l’urgenza costituita dalla necessità di dare continuità ai servizi e ai 
rapporti in essere con l'Azienda Speciale Consortile CSBNO, con separata alla votazione resa 
in forma palese con votazione elettronica con esito come da allegato parte integrante e sostan-
ziale del presente atto, presenti consiglieri con voti favorevoli , voti contrari e  astenuti.

DELIBERA

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 
D.Lgs 267/2000


